



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 19 grudnia 2014 roku

Uczestnicy i Organizatorzy  
Obchodów Dni Przyjaciół Lasu 2015

Szanowni Pedagodzy i Leśnicy!  
Wszyscy Przyjaciele Lasu!

Ochrona i wspieranie rozwoju dziedzictwa naturalnego w naszej Ojczyźnie to jeden z wyrazów nowoczesnego patriotyzmu. Cieszę się, że młodzi ludzie chcą poznawać Polskę. Że poznając ją, zachwycają się jej pięknem i bogactwem krajobrazowym, że są z niej coraz bardziej dumni. Edukacja przyrodnicza, kształtująca poczucie odpowiedzialności za kraj i środowisko, odgrywa dzisiaj ogromną rolę. Dlatego z wielką radością przyjąłem wiadomość, że Towarzystwo Przyjaciół Lasu, do którego sam należę, zainicjowało obchody Dni Przyjaciół Lasu. Z przyjemnością objąłem honorowy patronat nad tym wydarzeniem.

Słowa szczególnego uznania kieruję do nauczycieli, leśników i wszystkich osób, które poprzez swoje cierpliwe starania i wysiłek związany z edukacją przyrodniczą wychowują kolejne pokolenia mądrych obywateli Rzeczypospolitej. Serdecznie dziękuję także rodzicom za Państwa troskę o to, by dzieci kochały i szanowały przyrodę.

Drogie Dziewczeta i Chłopcy!

Zachęcam do włączenia się w obchody Dni Przyjaciół Lasu. W całym kraju można zgłaszać się do konkursów i innych działań, które poprzedzają kwietniowy finał w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. To przecież właśnie od Was już niedługo zależeć będzie przyszłość Polski. To Wam zostanie powierzona troska o dziedzictwo naturalne. Jestem przekonany, że ten, kto zna przyrodę i dba o nią, kocha i troszczy się o całą Ojczyznę.

Ufam, że razem dołożymy wszelkich starań, aby zachować nasze lasy w dobrej kondycji i aby ich wciąż przybywało. Przywiązujemy nadal szczególną wagę do tego, by pozostały one wspólnym dobrem Polaków. W odróżnieniu od zasad obowiązujących w wielu innych krajach, w Polsce każdy ma prawo wstępu do lasów. Za opiekę nad nimi pragnę serdecznie podziękować pracownikom Lasów Państwowych i wszystkim, którym dobro naszej przyrody leży na sercu.

Uczestnikom konkursów i innych przedsięwzięć związanych z obchodami Dni Przyjaciół Lasu życzę wielu sukcesów i wspaniałych wrażeń na Wielkim Spotkaniu Przyjaciół Lasu!

*Porzucenie !*

*Bronisław Komorowski*